

Nr 17.*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 22 april 1949 angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.*

I en den 10 februari 1950 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 58, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 22 april 1949 (nr 180) angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Rörande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet att hänvisa till propositionen (s. 1).

Beträffande vad departementschefen vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t anfört får utskottet, i den mån detta icke framgår av den nedan lämnade redogörelsen för propositionens huvudsakliga innehåll, hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Propositionen innebär i huvudsak följande. Alltsedan år 1932 har riksdagen årligen bifallit av Kungl. Maj:t framlagt förslag till förordning angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift eller till förordning om fortsatt giltighet av då gällande förordning i ämnet. Den nuvarande förordningen, som utfärdades den 22 april 1949 (nr 180), äger giltighet till och med den 30 juni 1950. Den fullmakt, som innefattas i nämnda förordningar, har hittills i praktiken icke utnyttjats. Genom en anslutning från svensk sida till allmänna tull- och handelsavtalet (GATT) inskränkes väsentligt ramen för en dylik fullmakt. Fullmakten kan dock under vissa förhållanden allttjämt få betydelse som ett medel för att hävda svenska intressen. Med hänsyn därtill och då det handelspolitiska läget i världen fortfarande är ovisst, föreslås i den förevarande propositionen att den nuvarande förordningens giltighetstid förlänges till och med den 30 juni 1951.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 58, antaga det vid propositionen fogade

förslaget till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 22 april 1949 (nr 180) angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Stockholm den 21 februari 1950.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Elon Andersson, Sjödahl, Ekman, Velandner, Heüman, Niklasson, Falk, Rosander, Aaby-Ericsson och Werner; samt

från a n d r a kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, Jonsson i Skedsbygd, Kristensson i Osby, Sundström, Hagberg i Malmö, Persson i Svensköp, Ohlsson i Kastlösa och Bladh.
